
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.01.2025 года                            № 3-па 
 

Об утверждении плана работы по профилактике 

преступлений и иных правонарушений в Амосовском 

сельсовете Медвенского района на 2025 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области, 

постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 26.12.2024 № 178-па «Об утверждении муниципальной программы 
Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области 

«Профилактика правонарушений на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области», Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый план работы по профилактике преступлений 

и иных правонарушений в Амосовском сельсовете Медвенского района на 
2025 год. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 
 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 
Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района  

от 14.01.2025 № 3-па 
 
 
 

ПЛАН РАБОТЫ 

по профилактике преступлений и иных правонарушений в 

Амосовском сельсовете Медвенского района на 2025 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнители 

(службы) 

Отметка 

о 

исполнен

ии 

1.Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района: 

1.1. обучение народных дружинников 

формам профилактики среди 

населения по обеспечению 

общественного порядка в 

общественных местах 

постоянно 

 

Участковый 

уполномоченный  

полиции, 

Глава Амосовского 

сельсовета 

 

1.2. обеспечение участия молодежи в 

проведении мероприятий, 

посвященных призыву в Вооруженные 

Силы России 

постоянно 

 

Администрация 

сельсовета 

 

1.3. организация охраны общественного 

порядка, обеспечение безопасности 

граждан Амосовского сельсовета 

постоянно 

 

Участковый 

уполномоченный  

полиции, 

Глава Амосовского 

сельсовета 

 

1.4. организация и проведение рейдов, 

патрулирования, дежурств на 

территории Амосовского сельсовета 

постоянно 

 

Участковый 

уполномоченный  

полиции, 

Глава Амосовского 

сельсовета 

 

1.5. осуществление мероприятий по 

своевременному выявлению 

несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально опасном 

положении 

постоянно 

 

Участковый 

уполномоченный  

полиции, 

Глава Амосовского 

сельсовета 

 

1.6. проведение мероприятий, 

направленных на снижение 

правонарушений (лекции, семинары, 

тематические вечера и т.д.). 

постоянно 

 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета, директор 

Амосовской СОШ; 

заведующий 

Амосовский СДК - 

филиал ЦНТ 

Медвенского района 

 

2.Реализация мероприятий направленных на формирование убеждений молодежи в 

приоритете здорового образа жизни 



2.1. проведение профилактической работы 

антинаркотической направленности с 

разными категориями населения 

посредствам наглядной информации, 

тематической литературы, массовых 

мероприятий 

постоянно 

 

Участковый 

уполномоченный  

полиции, 

Глава Амосовского 

сельсовета 

 

2.2. проведение мероприятий по 

профилактике здорового образа жизни, 

в том числе спортивно-культурных, 

массовых антинаркотической 

направленности 

постоянно 

 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета, директор 

Амосовской СОШ: 

заведующий 

Амосовский СДК - 

филиал ЦНТ 

Медвенского района 

 

2.3. проведение на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского 

района антинаркотических акций и 

профилактических мероприятий 

постоянно 

постоянно 

 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета, директор 

Амосовской СОШ: 

заведующий 

Амосовский СДК - 

филиал ЦНТ 

Медвенского района 

 

2.4. проведение мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия 

постоянно 

 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета, директор 

Амосовской СОШ: 

заведующий 

Амосовский СДК - 

филиал ЦНТ 

Медвенского района 

 

2.5. проведение мероприятий по адаптации 

иностранных граждан в Российской 

Федерации и их интеграции 

постоянно 

 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета, директор 

Амосовской СОШ: 

заведующий 

Амосовский СДК - 

филиал ЦНТ 

Медвенского района 

 

 


